ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƢỜNG ĐẠI NÀI

Số:      /TB -UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đại Nài, ngày    tháng 9 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết danh sách đề nghị tiếp nhận đối tƣợng

vào chăm sóc nuôi dƣỡng tại cơ sở trợ giúp xã hội cấp tỉnh

Thực hiện Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy

định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; Thông tư  số

20/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24/6/2021 của Bộ Lao động Thương binh Xã hội về

việc hướng dẫn một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của

Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; Nghị

quyết 98/2018/NQ-HĐND ngày 18/7/2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về

củng cố, phát triển hệ thống mạng lưới cơ sở trợ giúp xã hội tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn

2018-2025, tầm nhìn đến năm 2030; Căn cứ hồ sơ đề nghị tiếp nhận vào chăm sóc

nuôi dưỡng tại cơ sở bảo trợ xã hội, nhà xã hội. Của bà Trần Thị Lý thường trú tại

TDP2. UBND phường Đại Nài thông báo niêm yết một số nội dung sau:

DANH SÁCH ĐỐI TƢỢNG ĐỀ NGHỊ VÀO CHĂM SÓC NUÔI DƢỠNG TẠI

CƠ SỞ TRỢ GIÚP XÃ HỘI CẤP TỈNH

T T Họ và Tên Năm sinh Đơn vị Ghi chú

1 Nguyễn Thị Hoài 01/01/1945 TDP2
Người khuyết tật cao tuổi, neo đơn,

không có chồng, không có con

          1. UBND phường niêm yết công khai danh sách đề nghị tiếp nhận đối tượng

vào chăm sóc nuôi dưỡng tại cơ sở trợ giúp xã hội cấp tỉnh, đề nghị đại diện người

hưởng chế độ BTXH, toàn thể bà con nhân dân biết đến tại địa điểm niêm yết để xem

xét đóng góp ý kiến.

 2. Thời gian niêm yết từ ngày 24/09/2024 đến ngày 26/09/2024, trong thời gian

2 ngày niêm yết, đề nghị nhân dân theo dõi nếu có ý kiến phản ánh, kiến nghị thì gửi

bằng văn bản về UBND phường để được xem xét giải quyết theo quy định. quá thời

hạn trên nếu không có ý kiến phản hồi, UBND phường sẽ lập hồ sơ trình UBND

thành phố ra Quyết định hưởng chế độ BTXH cho đối tượng.

 3. Thông báo này được niêm yết công khai tại trung tâm hành chính phường

Đại Nài, nhà Văn hóa TDP2, và thông báo trên hệ thống truyền thanh phường.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy - HĐND;

- Chủ tịch, phó chủ tịch;

- Tổ trưởng tổ dân phố 2;

- Lưu VP,LĐTBXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Bình

		2024-09-24T15:53:36+0700

		2024-09-24T16:50:30+0700

		2024-09-24T16:51:32+0700

		2024-09-24T16:52:20+0700